PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

25.10.2019                                                                                                      № 363
Об общественном наблюдении
при проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020
учебном году
В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.10.2019 №1275 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами», в целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования:
1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.10.2019 №1275 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами», в срок до 02.11.2019.
1.2. Обеспечить:

1.2.1. Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, в срок до 02.11.2019.
1.2.2. Информирование общественных наблюдателей о сроках и времени проведения олимпиады, адресах соответствующих пунктов проведения олимпиады,  в срок до 02.11.2019.
1.2.3. Проведение инструктажа общественных наблюдателей о порядке проведения олимпиады, их правах и обязанностях.

1.2.4. Заполнение общественными наблюдателями актов общественного наблюдения о выявленных нарушениях при организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций создать условия для работы общественных наблюдателей в пунктах проведения олимпиады за 15 минут до начала олимпиады согласно графику (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель директора департамента

           А.Р. Калимуллина

 Приложение 1

к приказу департамента образования и

молодежной политики

              от ____________ №____
Акт
о выявленных нарушениях при организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
Дата проведения олимпиады_________________________________________________

Предмет олимпиады________________________________________________________

Место (пункт проведения олимпиады)_________________________________________

Сведения об общественном наблюдателе:

ФИО полностью:___________________________________________________________

Удостоверение №_________________

Выявленные нарушения и замечания:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель:____________________________/___________________/

подпись

ФИО
  Приложение 2

к приказу департамента образования и

молодежной политики

                                                                                                                                                                       от ____________№ ___
	№ п/п
	Место проведения
	Общеобразовательные предметы
	Дата проведения
	Начало
	ФИО общественного наблюдателя

	1
	МБОУ СОШ №4
	Физика
	06.11.2019
	10.00
	Яценко Наталья Борисовна

	2
	МБОУ СОШ №4
	Астрономия
	07.11.2019
	10.00
	Яценко Наталья Борисовна

	3
	МБОУ СОШ №2
	Литература
	08.11.2019
	10.00
	Афанасьева Юлия Вячеславовна

Веремчук Людмила Алексеевна

	4
	МБОУ СОШ №2
	Химия
	11.11.2019
	10.00
	Веряскина Елена Олеговна

Тюменцева Дарья Александровна

	5
	МАОУ «КСОШ-ДС»
	Французский язык
	12.11.2018
	10.00
	Хисамова Гульшат Анфисовна

	6
	МБОУ СОШ №4
	Математика
	13.11.2019
	10.00
	Яценко Наталья Борисовна

	7
	МАОУ «КСОШ-ДС»
	Искусство (МХК)
	14.11.2019
	10.00
	Волосатова Татьяна Алексеевна

	8
	МАОУ «КСОШ-ДС»
	Немецкий язык
	15.11.2019
	10.00
	Гачаева Малика Хусаиновна

	9
	МБОУ СОШ №1
	Экология
	18.11.2019
	10.00
	Исмагилова Алия Ириковна

	10
	МБОУ СОШ №1
	Биология
	19.11.2019
	10.00
	Исмагилова Алия Ириковна

	11
	МБОУ СОШ №2
	География
	20.11.2019
	10.00
	Адильсаидова Зухра Курбансаидовна

Тюменцева Дарья Александровна

	12
	МБОУ СОШ №6
	Русский язык
	21.11.2019
	10.00
	Спивак Наталья Николаевна

	13
	МБОУ СОШ №6
	История
	22.11.2019
	10.00
	Вышникова Наталья Анатольевна

	14
	МБОУ СОШ №2
	Право
	25.11.2019
	10.00
	Ефимчук Антонина Александровна

Наумова Светлана Ивановна

	15
	МБОУ СОШ №1
	Основы безопасности жизнедеятельности
	26.11.2019
27.11.2019
	10.00
	Кузнецова Ольга Анатольевна

	16
	МБОУ СОШ №6
	Обществознание
	28.11.2019
	10.00
	Третьякова Оксана Петровна

	17
	МБОУ СОШ №2
	Информатика

(дистанционная форма)
	29.11.2019
	10.00
	Ефимчук Антонина Александровна

Наумова Светлана Ивановна

	18
	МБОУ СОШ №1
	Экономика
	02.12.2019
	10.00
	Холод Марина Валерьевна

	19
	МБОУ СОШ №5

	Английский язык
	03.12.2019
	10.00

14.00
	Черноусова Юлия Алексеевна

Гулика Оксана Леонидовна

	20
	МБОУ СОШ №1
	Технология (тестирование +презентация проектов)
	05.12.2019

	10.00
	Холод Марина Валерьевна

	МБОУ СОШ №6
	Технология (практическая работа)
	06.12.2019
	10.00
	Леготина Светлана Борисовна

	20
	МБОУ СОШ №6
	Физическая культура (теоретико-методический тур+одно практическое задание)
	09.12.2019

	10.00
	Сукачева Наталья Анатольевна

	МБОУ СОШ №6
	Физическая культура (практический тур)
	10.12.2019

	10.00
	Спивак Наталья Николаевна